
HOTĂRÂREA 92 privind valorificarea
materialului lemnos ramas  din partida
685P Gabriana
Publicat in 19 Decembrie 2019.

HOTĂRÂREA 92

privind valorificarea materialului lemnos ramas  din partida 685P Gabriana

 Consiliul Local  al comunei Iara, judeţul Cluj întrunit în şedinţă ordinară în data de 26.09.2019

              Având in vedere;

            - adresa nr. 3934/23.09 .2019 al Ocolului Silvic Turda prin care s-au înaintat notele de receptie ,  pentru
materialul lemnos ramas  din partida 685P Gabriana

            - referatul de aprobare a primarului  înregistrat sub nr. 5076/19.09.2019

            -referatul de specialitate inregistrat sub nr.5077/19.09.2019

            -  avizul favorabil al Comisiei de specialitate  a Consiliului Local Iara

           Tinand seama de prevederile;

-  art. 6 alin (1) , alin.(3),  lit= a= şi <c= alin. (4) , art. 45 din  H.G. nr.715/05.10.2017, privind  Regulamentului de
valorificare a masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică,   modificată si completată cu H.G. Nr. 55/2019

           -art. 10 alin.(2) lit.b), art.12, art.59 alin.(1) si (2), art.62 alin.(2) din Codul Silvic aprobat prin Legea nr.46/2008.    

              In temeiul art.129 alin (1),alin (2)lit c),alin.7 lit r),art.139 alin .(1)si art.196 alin.(1)lit a)din OUG 57/2019 privind
Codul administrativ

HOTARĂSTE:

 Art. 1: Se aproba ca lemnul de foc  ramas in cantitate de 20 mc   din specia molid  receptionat la drum auto ,
exploatat din Partida 685P Gabriana să fie vândut direct oricarui potential cumparator persoana fizica sau juridica la
prețul de 50 lei/ mc.

 Art. 2: Se aproba ca lemnul de foc ramas in cantitate de 16 mc  din specia fag  si mesteacan   receptionat la drum
auto , exploatat din Partida 685P Gabriana să fie vândut oricarui potential cumparator la prețul de 100 lei/mc.

 Art. 3.  Se aproba ca  lemnul rotund  în catarge,ramas in cantitate de 80 mc  specia molid  capătul gros mai mare de 
24 de cm ,   recepționat la drum auto, exploatat din Partida 685P Gabrina,iar capătul subțire de minim 10cm  , să fie
vandut oricarui potential cumparator , la preţul de 150 lei /mc cu TVA

Art.4 Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului comunei , Instituției Prefectului Judeţului Cluj şi
Primarului comunei  Iara  și se aduce la cunoștința publică prin postare pe pagina de internet www.primariaiara.ro
(http://www.primariaiara.ro/)

     Adoptata la data de 26.09.2019

Nr.consilieri alesi:---13----

Nr.consilieri prezenti:---11----

Nr.voturi „pentru= ----11-----

Nr.voturi „contra=------

http://www.primariaiara.ro/
http://www.primariaiara.ro/


Nr.voturi „abtineri=------

PRESEDINTE DE SEDINTA                                                  CONTRASEMNEAZA

BALC NICOLAE SORIN                                                                 SECRETAR

                                                                                     DRAGHICIU PETRUTA MARIANA        
 Tipărire


